primero los pobres. Porque la promoción, desarrollo y ampliación de 
derechos sociales, el acceso a la educación, la cultura, la salud y la 
libertad, son un camino en la construcción de la equidad, en nuestro 
gobierno 

Presupuesto del Programa Social en 2016 $ 4, 034,000.00 (cuatro millones treinta y cuatro mil pesos 00/100 M. N.) 
Cobertura Geográfica del Programa Social 
en 2016 

Hasta 1,000 niñas y/o niños beneficiarios, en condiciones de 
vulnerabilidad, exclusión social y/o rezago educativo que habita en zonas 
consideradas de medio, alto y muy alto grado de marginalidad, conforme

[...]

Se entregó el apoyo económico a 986 
beneficiarios, niñas y niños de 
escuelas primarias  públicas de las 
diferentes zonas de la delegación de 
Tlalpan. 

Satisfactorio  Reportes 
de 
avances 
programá
ticos   

IV. 
Programació
n 
Presupuestal 

$4,034,000.00 (cuatro millones 
treinta y cuatro mil pesos 00/100 M. 
N.), el cual podrá sufrir 
modificaciones de acuerdo a lo 
autorizado en el Presupuesto de 
Egresos del Distrito Federal, y al 
gasto autorizado por la Secretaría de 
Finanzas del Gobierno del Distrito 
Federal 

Se asignó un total de $4, 034,000.00 
(cuatro millones treinta y cuatro mil 
pesos 00/100 M. N.) dividido en 986 
apoyos económicos bimestrales (5) 
por a la cantidad de $900.00. 

Parcial Reportes 
de 
avances 
programá
ticos 

V. 
Requisitos y 
Procedimien
to de Acceso 

REQUISITOS DE ACCESO • Ser 
alumno inscrito en alguna de las